令和 3 年 3 月 1 日

関係者各位

一般社団法人 須磨区医師会

会長 松井誠一郎

須磨区地域包括ケア担当理事 梁 勝則

須磨区在宅医会代表 石川朗宏

令和 2 年度 須磨区医師会在宅医会 第 2 回勉強会のご案内

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

昨年 11 月 26 日の第 1 回講演会に続き第 2 回を開催いたします。新型コロナ感染症蔓延下、今回もオ

ンライン（ZOOM）開催とさせていただきます。職場や自宅でも受講が可能ですので、ふるってご参加

ください。

記

日 時 ： 令和 3 年 3 月 27 日（土）午後 3 時～4 時半

場 所 ： オンライン（ZOOM）

対象者 ： 医師、看護師、介護福祉専門職

座 長 ： 林山クリニック 院長 梁 勝則先生

※日医生涯教育 カリキュラムコード：80（在宅医療） 単位：1

１． 開業医の行なっている在宅医療の現状と課題（各 10 分程度）

 ～現状、困難事例、看護・介護連携、の観点から～

 小野クリニック 院長 小野一広先生

 寺 下 診 療 所 院長 寺下一弥先生

 和 高 医 院 院長 高 英哲先生

2. 診断の難しい高齢者てんかんのオンライン診断と治療（20～30 分）

石川リハビリ脳神経外科クリニック 院長 石川朗宏先生

3. 「ユマニチュード」による高齢者 BPSD の緩和（30 分）

     医療法人林山朝日診療所 介護福祉士 平田啓嗣氏

申込方法 ： 右記の QR コード/下記申込 URL/須磨区医師会ホームページ

のいずれかから申込フォームへ入力後、送信してください

  申込 URL  https://forms.gle/iQAtq9aJ4d8nUEVW9
須磨区医師会のホームページのトップページにもご案内しています。

     アドレス http://www.sumaku-ishikai.jp/ または すまくいしかい

⇒「在宅医会第 2 回勉強会」 をクリックいただき申込みフォームへ

※日医生涯教育の対象となりますので、医籍登録番号は必ずご記入ください。

申込み後、メールにて ZOOM 勉強会の URL を送付いたします

締切日 ： 令和 3 年 3 月 24 日（水）

問合せ先： 須磨区医師会事務局 ℡078-732-3017